

Nr 54

Av herr von Friesen, *angående tillägg å de livräntor som avses i förordningen om vissa ersättningar vid införande av statsmonopol å importen av tobaksvaror.*

Enligt förordningen den 11 juli 1943 om vissa ersättningar vid införande av statsmonopol å importen av tobaksvaror skall under vissa förutsättningar ersättning i form av livränta utgå till de tidigare tobaksimportörerna och deras anställda samt tobaksagenterna.

I proposition till 1952 års riksdag föreslogs ett tillägg på i runt tal 25 % av de årliga ersättningarna att utgå fr. o. m. den 1 juli 1952. Motivet till såväl propositionen som till en samtidigt avgiven motion nr 25 i andra kammaren var stegringen av levnadskostnaderna. Förslaget bifölls av riksdagen. Det beräknades då gälla 74 livräntetagare, och kostnaderna angavs till i runt tal 50 000 kronor årligen.

Tidpunkten synes åter vara inne att föreslå en ytterligare höjning av utgående ersättningar. Motiveringen är densamma, en sedan sista höjningen inträffad ökning av levnadskostnaderna. Härtill kommer att höjning av andra liknande förmåner, främst folkpensionerna, ägt rum sedan det nämnda beslutet. Antalet livräntetagare kan ej direkt angivas men torde på grund av dödsfall ha nedgått sedan 1952. Någon utgift av betydelse för statsverket blir det ej fråga om.

Vad beträffar frågan om storleksordningen av den tilltänkta höjningen synes den mig lämpligen böra angivas till 15 % å nu utgående belopp. Självfallet innebär detta icke någon höjning i förhållande till kostnadsstegringarna, men med hänsyn till det statsfinansiella läget har jag ej velat föreslå högre belopp.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att med Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet träffa avtal om bestridande från bolagets medel av tillägg å de livräntor som avses i förordningen den 11 juli 1943 (nr 347) om vissa ersättningar vid införande av statsmonopol å importen av tobaksvaror med ett belopp motsvarande 15 % tillägg å nu utgående ersättningar.

Stockholm den 22 januari 1957

Bertil von Friesen